
SDGs アクションフォーラム運営等業務委託に係る質問への回答 

 

 

質問１ 参加者に対し事前登録は全員必須か（仕様書７（１）ウ 参加者の申込受付等）。 

 

回答１ 原則、参加希望者は前日正午までに事前登録する必要があります。ただし、仕様書

６③記載のとおり、未登録者であっても視聴可能です。 

 

質問２ リニューアルはどの程度を想定しているか。基本的なデザインは今のままでもよ

いか（仕様書７（３） 特設サイトのリニューアル、運営、更新、保守）。 

 

回答２ 仕様書記載の機能等を満たすのであれば、発注者と協議の上、現行のデザインを踏

襲していただいて問題ありません。 

 

質問３ 「配信している画面の真下にその都度、概要を掲載する」とあるが、何文字程度を

想定しているか（仕様書７（３） 特設サイトのリニューアル、運営、更新、保守）。 

 

回答３ 100 字から 300 字程度を想定。 

 

質問４ 配信は、質疑応答等はなく一方向の配信と考えてよいか。 

 

回答４ 質疑応答はありません。双方向性は不要です。 

 

質問５ 登壇者への出演料・謝礼金の支払業務を行うこと。との記載があるが、35機関 40

名すべての支払業務を行うという認識でよいか（仕様書７（５） 登壇者等との連

絡・調整等業務）。 

 

回答５ 支払い対象者は、最大 35機関 40 名を見込んでいます。 

 

質問６ 登壇者への出演料・謝礼金の支払い業務の中で海外送金などはあるか（仕様書７

（５） 登壇者との連絡・調整等業務）。 

 

回答６ 海外送金は見込んでいません。 


